## 100 Novæ Additiones ad D. Covarruvias

- 14 Si in donatione omnium bonorum donans reserveraverit usumfructum, ut in vita disponat, & intestatus moriaur, bona ex usufructu quæsta pertinent ad suos legítimos heredes.
- 15 Quid si Ecclesia ejusmodi donatio fiat, &c. n. 16. & 17.
- 18 Ut donatio bonorum omnium, reservatio usufructu, subsistat, necesse est, quod ex fructibus præter alimenta donatis superfit quantitas sufficiens, de qua testari possit, ac heredem cum effectu relinquere. Quanta sit quantitas, qua sufficiat, judicatis arbitrio definiatur. num. 20.
- 19 Valet donatio bonorum omnium, si parum reservaverit donator, de qua testetur, si voluerit.
- 20 Quanta reservari pars debeat, in judicis residet arbitrio.
- 21 Donationis validitas non pendat à futuro eventu, & quæ semel iure facta est, non infirmatur, quanquam donator tempore mortis bona non habeat, de quibus testari possit.
- 22 De donatione omnium bonorum, remissive.
- 23 Donatio bonorum omnium præsentium de jure communi interdicta non est.
- 24 Jure nostro regio nec præsentium bonorum omnium donatio sustinetur.
- 25 Limitatur si fuerit unusfructus reservatus.
- 26 Donatio omnium bonorum, quæ prohibetur sive jure regio, sive communi, an in solidum sit irrita, vel sustineatur quoad partem, qua donari posset?
- 27 Donatio hereditatis utroque jure, regio, ac communi non tenet.
- 28 Prohibito donationis omnium bonorum præsentium ex lege regia nonnullis in casibus non procedit.

## CAPUT XII.

**J**ure communi donatio præsentium bonorum omnium permittebatur; sed si futura quoque comprehenderet, non subsistebat, quoniam donator sibi testandi facultatem adimiebat, quod tunc non licuit. Hæc constant ex l. Sipulatio hoc modo 6.1. de verb. oblig. l. Si fratres 53. §. Idem respondit, pro soc. l. Ex eo 4. C. de inuill. stipul. Molin. de just. & jur. tract. 2. disp. 280. n. 1. Ant. Gom. in l. 69. Tauri, num. 1. Tondut. question. civil. cap. 41. à mun. 24. Molin. de primog. lib. 2. cap. 10. num. 11. Cancer. variar. part. 1. cap. 8. num. 74. Mantic. de tacit. convet. lib. 13. tit. 26. à num. 14. ubi disputat, Trentac. variar. lib. 3. tit. de donat. resol. 3. num. 1. Trullench in Decalog. lib. 7. cap. 16. dub. 10. num. 1. Castill. controvers. lib. 4. cap. 53. num. 2. Hermos, in l. 9. gloss. 1. num. 1. tit. 4. p. 5. Gamma decif. 206. n. 3. & decif. 386. Guttier. de juram. confirmat. cap. 11. num. 2. Sed si quis omnia bona sua donaverit quibuscumque verbis universalibus, tenebit donatio, quia futura non includit, nisi exprimatur. Marescot. variar. lib. 2. ap. 139. num. 11. Mantic. sup. tit. 25. n. 9. Similiter hujusmodi donatio bonorum præsentium, ac futurorum, si mortis causâ fiat, non prohibetur. Pat. Molin. n. 18. Trullench ubi proxime, l. Clar. §. Donatio, q. 19. n. 7. Molin. d. cap. 10. n. 14. Donatio bonorum præsentium ac futurorum, sine signo universitatē demonstrante, non complectitur supellestilia, quæ si pretiosa sint, donatio consistet. Mantic. cum aliis d. tit. 25. n. 12. Nimiris controvertitur, an juramento præfata